

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH **Vệ sinh trường lớp mừng Xuân mừng Đảng năm 2024**

I. Mục đích – yêu cầu

- Tạo môi trường sạch đẹp cho nhà trường, các phòng bộ môn mừng Xuân mừng Đảng quang vinh.
- Nâng cao ý thức lao động, bảo vệ môi trường, giữ gìn vệ sinh chung cho học sinh.
- Yêu cầu 100% học sinh thực hiện, đảm bảo lao động an toàn.
- Học sinh đem theo giẻ lau, cây lau nhà, túi đựng rác để làm vệ sinh.

II. Thời gian – Thành phần

Khung giờ từ 09g30 – 15g30 sáng thứ Ba (30/01/2024).

Toàn thể học sinh nhà trường.

Giáo viên chủ nhiệm kiểm tra việc thực hiện của lớp mình.

Từ 15g30 trở đi: Cô Mai Thị, cô Mai Linh, các thầy giám thị kiểm tra nghiệm thu vệ sinh các lớp.

Bảo vệ mở cửa các lớp học, các phòng bộ môn, nhà đa năng để các lớp làm vệ sinh. Sau khi vệ sinh xong, khoá các cửa lên cầu thang. Sau khi nghiệm thu, khoá hết các lớp học, phòng bộ môn và khóa cửa các cầu thang lên lầu.

III. Nội dung công việc

1. Tại các lớp học

Học sinh đem hết các chậu cây về nhà chăm sóc (từ chiều thứ Hai - 29/01/2024) và đem lên lớp lại vào thứ Hai (19/02/2024);

Học sinh lau sạch các cửa kính, tủ, bảng, bờ tường;

Xếp ghế lên bàn và lau sạch nền nhà (không lau bàn ghế);

Đem hết tập vở, đồ dùng cá nhân về;

Quét sạch hành lang trước lớp, lau bờ tường phía trước lớp, rác cho vào túi rác, cột kĩ và đem xuống nhà tập kết rác.

2. Các phòng thực hành, phòng vi tính, phòng bộ môn: lau cửa kính, lau bàn ghế, lau nền nhà bắt đầu thực hiện từ 09g30 thứ Ba (30/01/2024)

Thầy cô chủ nhiệm lớp có học sinh được phân công, lập danh sách gửi cho thầy giám thị, hạn chót lúc 10g30 thứ Hai (29/01/2024) và nhắc học sinh mang theo giẻ lau, tập trung trước phòng được phân công.

- Phòng Thí nghiệm Lý + Phòng vi tính 2 + cửa kính cầu thang: cô Ánh hướng dẫn 04 học sinh lớp 12CL, 04 học sinh lớp 12A1, 04 học sinh lớp 12CV và 04 học sinh lớp 12D3 (học sinh tập trung tại phòng thí nghiệm Lý);



- Phòng Thí nghiệm Hoá + Phòng vi tính 3 + cửa kính cầu thang: cô Hồng Hạnh hướng dẫn 04 học sinh lớp 12CT, 04 học sinh lớp 12CH, 04 học sinh lớp 11A1 và 04 học sinh lớp 11A2 (học sinh tập trung tại phòng thí nghiệm Hoá);

- Phòng Thí nghiệm Sinh + Phòng vi tính 1 + cửa kính cầu thang: cô Kim Hạnh hướng dẫn 04 học sinh lớp 12B, 04 học sinh lớp 12CA, 04 học sinh lớp 12D1 và 04 học sinh lớp 12D2 (học sinh tập trung tại phòng thí nghiệm Sinh);

- Phòng vi tính 4 + cửa kính cầu thang: cô Hồng hướng dẫn 04 học sinh lớp 11A3 và 04 học sinh lớp 11A4;

- Phòng bộ môn Toán - Ngoại ngữ, Sử - Địa - GDCCD, Công đoàn, Văn + cửa kính cầu thang: Cô Thuyên hướng dẫn 04 học sinh lớp 11CT, 04 học sinh lớp 11CH, 04 học sinh lớp 11CA và 04 học sinh lớp 11CV (học sinh tập trung tại phòng bộ môn Toán - Ngoại ngữ);

- Thư viện: cô Hiếu Hạnh hướng dẫn 04 học sinh lớp 11D1 và 04 học sinh lớp 11D2.

3. Tại nhà đa năng, hội trường: học sinh mang giẻ lau cửa kính, thực hiện bắt đầu từ 09g30 thứ Ba (30/01/2024)

10A1, 10A2, 10A3, 10A4, 10A5, 10A6: mỗi lớp cử 04 học sinh xuống nhà đa năng, các thầy giám thị hướng dẫn.

4. Sắp xếp ghế đá khu âm thực: thực hiện từ 09g45 thứ Ba (30/01/2024)

11CL, 11A5, 11A6, 11A7, 11A8, 12A2, 12A3, 12A4, 12A5, 12A6, 12A7: mỗi lớp cử 04 học sinh nam có sức khoẻ tốt, tập trung ở khu vực nhà ăn bán trú để thầy Thông và cô Kim Nguyên hướng dẫn.

5. Nghiệm thu vệ sinh các lớp

- Cô Mai Thị: kiểm tra giám sát tổng thể.
- Cô Mai Linh: nhắc nhở các lớp mang cây về và mang cây lên, kiểm tra việc thực hiện đảm bảo các lớp làm tốt, kiểm tra hành lang các lớp.

- Các thầy giám thị: kiểm tra các lớp thuộc khối phụ trách.

Trên đây là kế hoạch vệ sinh trường lớp mừng Xuân mừng Đảng năm 2024 của trường THPT Nguyễn Hữu Huân, đề nghị các cá nhân được phân công và các lớp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng “để báo cáo”;
- GVCN;
- Bảo vệ;
- Giám thị;
- Bộ phận phục vụ;
- Y tế;
- TLTN;
- GV được phân công;
- Lưu: VT.



Nguyễn Thị Duyên

